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Ancient Coins
(600 BC to AD 700)

The Swastika Coin, Parat Rajas of Baluchistan,
Koziya (c. AD 235-265), Copper, 3.43 gr, Drachma,
Parthian-style crowned bust of the ruler to right with
moustache and beaded border around on obverse, a bold
Swastika symbol in the centre, Kharoshthi legend
around, Kozanasa Bagavharnaputrasa Paratarajasa on
reverse. First Issue with Kharoshthi legend (Tandon#
38).

Pankaj Tandon has done an extensive research on these
little-known coins and brought to light a number of rajas,
types and varieties. Refer his article, The Coins of the
Paratarajas: A Synthesis, in the Supplement to ONS
Journal 205, 2010, London. Very Fine+ for the type,
patinated, Rare.

Estimate: T 1,200-2,000........c.ccoevvieeieeeeeeeeeeeeeveeee e

Swastika Coin, Ujjayini, 2" century BC, Copper, 0.47
g, clock-wise Swastika on obv, a leaf symbol from a tree
in railing on rev. About Extremely Fine, Scarce for being
the smallest Swastika coin.

Estimate: T 1,500-2,000.........c.ccoevveeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenenns

-

Punch-marked Coins, Magadha Janapada (6"
century BC), Silver, 5.28 g, Vimshatika, Four-symbol
type with sun and six-armed symbols and a tree in railing
and the fourth symbol as a triangle with dots inside.
Unifaced. Repaired, otherwise About Extremely Fine,
Rare.

Estimate: T4,000-5,000........c..cccccieiiereieeiieeereeeeeeeeeeieeenea

4 Ayodhya, Vishakhadeva (2" century BC), Copper, 3.74
g, Abhishek or Gaja-Lakshmi standing and facing
front in the centre with elephants standing on pedestal
and anointing her on the either side, Brahmi legend at top
line reading, Vishakhadevasa (of Vishakhadeva) on obv;
a group of symbols arranged in three lines on rev, a
Swastika, an Ujjayini symbol, a six-arched hill, a Yupa-
like symbol, a kind of SAri symbol, a tree in railing and a
snake at the bottom line (Allan BMS, pl. XVI-14). Very
Fineforthe type, Rare.

Estimate: T3,500-4,000.........cccoouivieieeieieeeeeeeeeeeee e

5 Ujjaiyini, 2" century BC, Copper, 2.88 g, die-struck
type, a Goddess standing to right, facing a tree in railing
and left hand raised above the tree, ancillary symbols
around on obv, an Ujjayini symbol with a Swastika in
each of the four orbs on rev. Green patina makes the coin
aphotogenic piece of ancient art, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500 ...t

6  City-State of Kaushambi (2" century BC), Copper, 1.09
g, inscribed, a horse standing to left with front-right leg
raised and an Ujjyini symbol above on obv, Brahmi
legend around a central circle, Kosambi. Extremely
Fine+, Rarein this grade.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccoooiiiiiiiiieieeeieeeeeee e

7  Kaushambi (2" century BC), Copper (2),4.41 &2.23 g,
uninscribed, elephant to left and a Triangle headed
standard in front on obv, tree in railing in centre with
ancillary symbols around on rev. Cast. About Extremely
Fine forthe type, Scarce. 2 coins

Estimate: T 2,000-3,000 .........ccccoviviiivieeiieeieeeeee e



8  Kaushambi, Copper, 1.51 g, a bull walking to right with
a cross symbol above on obv, a tree in railing with
Brahmi legend, shatamitasa below. Very Fine, Rare.

Estimate: T2,000-3,000 .........ccooooiiiiieiieeeeeeeeeeeeeee e

9  Kaushambi, Copper 3.92 g, Double Lanky Bull type, a
bull standing to left facing a tree in railing and ancillary
symbols including a Swastika above on obv as well as on
rev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 3,000-4,000.........ccccocuiiiiiiiieiiiiieeeeeeie e

10 Traders' Guild Coin - Nigama (2" century BC),
Copper, 1.29 g, Brahmi legend written in circular
fashion, Nigamaye (of Nigam). The other side has a
motifsimilarto capital U. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500........ccccccviiiininniniininincnicenenenecenes

11  Mathura Monarchs (2" century BC), Jyeshthadutta, a
human figure standing on the left field and Brahmi
legend in the right field reads, jeshthdu... on obv, a
human figure standing to right. About Extremely Fine for
the type, Probably 2" known coin, Very Rare.

Estimate: T 5,000-6,000..........c.ccoiiiiiiiieeeeeeeeeeee e

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

g I

12 Hindu Shahi dynasty of Ohind (Afghanistan),
Samantadeva, 10" century AD, Copper, 2.10 g, seated
bull to left and early Devanagari legend at top on obv, a
roaring lion to right onrev. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 3,000-4,000 .........ccccoviiiiiiiiieieieiieeie e

13 NOI19-3 Alupas, Aluvarasa II (AD 730-760), Gold,
4.69 g, Boar Gadyana (Pagoda), the Chalukya Lanchan
(emblem), a majestic male Boar (Varaha as animal and
Adivarah as an Incarnation of Vishnu), is shown standing
to right with front-right leg bend and raised, the animal is
shown as if he is about to eat from the full-blown lotus
placed below his mouth, and which has a long stalk. The
boar motif is enclosed in a circular dotted border. The
outer margin of the coin is lightly struck with inscriptions
in at least four areas, the top, centre-right, bottom and
centre-left. The legend pockets are inscribed with
Telugu-Kanarese letters. Reverse of the coin is
interesting with a square box-like map design in the
centre with an opening at top, single dots in centre and in
all four cardinal directions, and enclosed in a dotted
circular border. The margin is inscribed with Telugu-
Kanarese legends in at least four pockets in four
directions. About Extremely Fine for the type,
Unpublished, Unknown and probably Unique.

The present coin (and the following lot) is an earliest coin
of the Alupas and has been based on the proto-type of
Punch-marked coins of their predecessors, the Eastern
Chalukyas, especially coins of Vishnuvardhan and
Shaktivardhan. The novelty introduced by the Alupas is
that instead of Punch-marked technique, they have
incorporated all the separate punches into one big punch
or a die and struck them on both the sides with the die-
striking technique. The depiction of a Boar on their coins
suggest that Aluvarsa did acknowledge the supremacy of
the Chalukyas of Badami in and around 8" century AD.
Another numismatic reason for adopting the Boar motif
was the Law of Numismatic Continuity. Great Rarity in
south Indian numismatics!

Estimate: ¥ 4,00,000-5,00,000.........c.cccccoeveeieirmmererennereinennen



14 Alupas, Aluvarsa II, Gold, 4.72 g, the Chalukya
Lanchan (emblem), Boar Gadyana (Pagoda), similar to
the previous coin but the present coin is now inscribed
above the Boar and all circular punch-like legend
pockets are now eliminated and thereby introducing their
own indigenous type. The majestic boar is standing to
right with his mouth shown eating a long stalk of a lotus
which is artistically shown encircling him, and around
that is a dotted border of beads on obverse. The three
letter Telugu-Kanarese legend reads “Chandama” above
its back. The reverse is shown with the typical Alupa-
emblem of two fishes, shown here with two fishes placed
vertically below a Royal Umbrella, above the spread
lotus.

Prabhu & Pai (# 1), have published a similar coin but that
coin still has traces of the Punch-marked imitation from
the Chalukya coins. However, the present coin is
different in not having any punch-like symbols, quite
like the earlier lot, and has a distinct circle around boar
made from the lotus stalk. The reverse is also similar but
here again the outer punch inscriptions of Kannasa Shri
are eliminated from this coin. Hence it appears that the
previous coin in this auction is the earliest coin, followed
by the coin of Prabhu & Pai and the present coin is the
latest in the evolution of Alupa coins. About Extremely
Fine for the type, probably 2" Known coin! Great
Rarity.

Estimate: ¥ 4,00,000-5,00,000............ccceeeeviiiiieieiiieeeeeeneenne.

15 Kadambas of Hangal, Gold, 4.15 g, Pagoda, Lord
Hanuman seated facing with head right, left hand resting
on the left knee while the right hand raised in Abhay
Mudra, sacred symbols chowry and shankha on each
side with Nagari legend Nakara below on obv;
ornamental scroll on rev (Mitch# 229-231). Extremely
Fine, Very Rare.

Estimate: ¥45,000-50,000

16 Western Gangas (10th-11th century AD), Gold, 3.74 g,
Elephant or Gajapati Pagoda, a highly decorated
caparisoned elephant to right chewing sugarcane, with
portions of a Kannada letter above the elephant's back, a
branch under its belly and a branch in front of the trunk
on obv; a scroll on rev. (Mitch 193). UNC, Rare in this
grade.

Estimate: ¥ 18,000-20,000

17 Western Gangas (10th-11th century AD), Gold, 3.77 g,
Elephant or Gajapati Pagoda, a highly decorated
caparisoned elephant to right chewing sugarcane, with
dotted decorations above the elephant's back, a branch
under its belly and a branch in front of the trunk on obv; a
scroll onrev. (Mitch 193). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T 18,000-20,000.........c.cceeveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

th century AD), Gold, 3.88 g,
Elephant or Gajapati Pagoda, a highly decorated
caparisoned elephant to right chewing sugarcane, with
portions of Kannada letters above the elephant's back, a
branch under its belly and a branch in front of the trunk
on obv; a scroll on rev. (Mitch 193). Almost Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T 18,000-20,000.........cccccivieviiieceeieeeeeeeeeeeeeenens

18



19 Cholas, Copper, 2.05 g, an elephant standing to left,
facing a spear and an Umbrella and a Shrivatsa symbol
on its top on obv, a tiger standing to let in a pouncing
position, mouth open, right foot raised, tail raised
upward in S-shape, a flag mast in front of the tiger, on the
top of the flag mast is a peacock like animal (Krish#211).
About Extremely Fine for the type, Rare.

Estimate: T 2,000-3,000.........cc.ccccuiiiiiiiieeiiieiieeeeeeee e

20 Cholas, Copper, 2.18 g, an elephant standing to right on
obv, a tiger standing to let in a pouncing position, mouth
open, right foot raised, tail raised upward in S-shape
(Krish#204). Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,000-3,000 .........ccocoiiioiiiieeeieeie e

21 Cholas, Copper, 2.46 g, an elephant standing to right on
obv, a tiger standing to let in a pouncing position, mouth
open, right foot raised, tail raised upward in S-shape
(Krish# 208). Very Fine+, Rare.

Estimate: T 2,000-3,000..........cccocviiiiiiiiieiiiiieeieeeee e

22 Cholas, Copper, 2.70 g, an elephant standing to left on
obv, a tiger standing to let in a pouncing position, mouth
open, right foot raised, tail raised upward in S-shape
(Krish#206). Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,000-3,000..........c.cooiiiiiiieeeeeeeeeee e

23 Cholas, Copper, 0.76 g, an elephant standing to left on
obv, a tiger standing to let in a pouncing position, mouth
open, right foot raised, tail raised upward in S-shape
(Krish#201). Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,000-3,000.........ccccciiiiiiiiiieieiiieeie e

24 Chalukyas of Kalyan, Someshwara IV Chalukya
(1181-1184), Gold, 3.43 g, Pagoda, Garuda with a
prominent beak flying to right on obv. The form of
Garuda on this coin is different from those of the
Vijayanagara coins of Bukka Raya and Hari Hara as here
Garuda / Hanuman is not holding a sword at his waist.
Thereverse reads in Kannada, Dasapa Murari Shri Raja
(the King who scattered Murari). The legend refers to the
King (Shri Raja) who destroyed the Kalachuris and
restored the Chalukyas, namely Someshwara Chalukya
himself, the issuer of this coin (Mitch# 282). Extremely
Fine+, Very Rare.

Estimate: T 18,000-25,000 ........cccoeviiioieeieieeeeeeeee e

25 Vijayanagara Empire, Hari Hara II, Gold, 1.69 g, %
Pagoda, Lakshmi-Narayana type with Goddess
Lakshmi seated on the left thigh of Lord Vishnu on obv,
and Nagari legend Shri Pra / tapa Hari / hara on rev.
About Extremely Fine, Scarce in this condition.

Estimate: T 6,500-7,500 .........cccoviiiiiiieiiieeeeeeeeeeee e

26 Vijayanagara Empire, Sadashivaraya (AD 1543-
1570), Gold, 3.40 g, Pagoda, Lakshmi-Narayana type
with the two gods seated facing front on obv, Nagari
legend, Shri/Pratapa sa...onrev (Giri# 260). Extremely
Fin, Rare.

Estimate: T 15,000-18,000.........cccoviiiviiiiieiieeeeieeee e

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Gujarat Sultanate

27 Assorted lot of 12 Copper Coins of numerous rulers of
Gujarat Sultanate with different denominations and
varieties. All are mounted in 2x2 holders and with
description. 12 coins

Estimate: T500-1,000..........ccoiiiiiieieieeeeeeeee e



Ghazni Sultanate

28 Mahmud of Gazanavi (AD 998-1030), Silver, 2.59 g,
Sanskrit Dirham, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH
418, Kalima and titles on obv, Sanskrit legend in early
Nagari script translates Arabic Kalima as Avyaktamekam
Muhammada Avtaranripati Mahamudasya, it means,
"Allah is One and Invisible and Prophet Muhammad is
Incarnation of Allah", with complete marginal legend on
rev (Rajgor# 1901; Deyell 66).Very Fine+, Rare.
A similar lot in the Rajgor's Auction 9, lot 24 was sold for
Rs. 16,000.

Estimate: T 6,000-7,000.........ccccecuiiiiiiiiieiiiiieeeeeeeie e

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

29 Akbar, Silver, Rupee, Berar mint, Allahu Akbar type,
Ilahi 47, Tir Month, with the name of Coin Die-Engraver,
Ram written in Persian below the mint name onrev. Very
Fine, Rare.

Estimate: T 3,000-4,000.........ccccooiiiiiiiiieeieeie e

30 Akbar, Silver, Jalalah (Square Rupee), Fathpur mint,
Kalima type, AH 986. Mint name at bottom on rev, deep
striking, About Extremely Fine, Scarce.

31 Akbar, Silver, 1.20 g, Dasa or 1/10" Jalalah (Rupee),

Square, Lahore mint, Allahu Akbar type with the legend
Allahu / Akbar / Jalejalalhu on obv, Ilahi 47,
Isfandarmuz Month and mint name within dotted square
on rev. Sharp and deep striking, Extremely Fine+,
Extremely Rare.
The Ain i-Akbari, authored by Abul Fazl contains in its
10" Chapter an elaborate description of the “Coins of the
Glorious Empire)” of Akbar. In his list of silver coins of
Akbar Abul Fazl mentions that silver coins of round
shape were called Rupaya (Rupee) whereas those of
Square Shape were called Jalalah. Under the heading of
Jalalah (Square Rupees), he mentions 9 denominations
which are fractions of square Rupee coins. The 7" item in
his list is Dasa and is described as One-Tenth of the
Jalalah. Hence it is clear that all Dasa coins of Akbar
were Square and must be called as Dasa (pronounced,
Dasaa) or 1/10" Jalalah. A Great Rarity to appear in such
an immaculate condition!

Estimate: T25,000-35,000.........cccoooviiimiieieiieeeeeeeeeee e

32 Akbar's Jalalah Token, Silver, 11.50 g, Square Rupee
type, Contemporary issue, AH 988, mint probably
reading Lahore, Dar us Sultanate mint. Kalima on obv.
Broad flan, Extremely Fine, Scarce in this size.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

33 Akbar, Silver, Rupee, Patna mint, Allahu Akbar type,
Ilahi 47, Shahrewar Month. Broad flan, Very Fine, Rare
in this size.

Estimate: ¥7,000-8,000

34 Akbar, Silver, Rupee, Patna mint, Allahu Akbar type,
Ilahi 46, Ardibihisht Month. Broad flan, Very Fine,
centrally struck, Rare in this size.

Estimate: T 10,000-11,000 .........cccoeviiiviiiieiieeeieeeeeeeeeeeee

35 Akbar, Silver, Jalalah (Square Rupee), Urdu Zafar
Qarin mint, Kalima type, dateless. Complete Mint
name at bottom on rev, deep striking, Almost Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

36 Akbar, Silver, /2 Jalalah (Rupee), Square, Mintless,
Allahu Akbar type with the legend Allahu / Akbar in
square and beaded borders on obv, Ilahi 44 and
Jalejalahu within dotted and square borders on rev. Very
Fine, Rare.

Estimate: T3,000-4,000.........c.ccooiioiiieeeieeeeeeeeee e



37 Akbar, Silver, /2 Jalalah (Rupee), Square, Mintless,
Allahu Akbar type with the legend Allahu / Akbar /
Jalejalalhu in square and beaded borders on obv, Ilahi 36
and Sharewar Month within dotted and square borders
onrev. Very Fine, Rare.

Estimate: T3,000-4,000 .........ccooooiiioieeeeeeeeeeeeeeeeee e

38 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, Burhan
ud Din lagab type, Kalima on obv with mint name at
bottom, dateless. A/most UNC, Rare.

Estimate:T4,000-5,000.........c.ccocoveieieeeeeeeeeeeeeeeeeereeeenenns

39 Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Nur ud Din
type, Din Panah couplet, Fish a mint mark on rev, in the
second line between the mint name. About Extremely
Fine, Rare.

40 Jahangir, Silver, Rupee, Elichpur mint, Kalima type,
AH 1016, mint name off flan, a design similar to a bird
onobv. Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 6,000-7,000..........c.ccceeievueeieeeeeieeeeeeeeeeeeeaeeneas

41 Jahangir, Silver, Rupee, Elichpur mint, Kalima type,
AH 1016, mint name off flan, Kalima on obv. But
without Bird type. Extremely Fine, Rare.

Estimate: % 1,500-3,000

42 Jahangir, Silver, Rupee, Jalnapur mint, Kalima type
with mint name split in two, Jalna / pur on the left of
Allah, RY 3 clearly visible on the right of Pur. Very
Fine+, RY is never recorded on these coins, hence the
Rarity.

Estimate: T5,000-6,000..........c.ccoiiiiiioeeee e,

43 Jahangir, Silver, 11.30 g, Rupee, Lahore mint, Bada
Bar couplet, AH 1035, RY 21. Almost UNC, deep
striking, Very Rare in this grade.

Estimate: T9,000-10,000.........c..cceeieiieieieeeeieceeeeeeeeereenens

44 Jahangir, Silver, Rupee, Surat mint, Nur ud Din type,
complete and bold mint name at bottom on rev, AH 1030.
Very Fine+, Rare.

Estimate: T 8,000-9,000 .........cccooiiiiiiiiiiieieeeeeeee e

45 Shah Jahan, Silver, Rupee, Agra, Dar ul Khilafat mint,
three lines type with the complete mint name and epithet
at bottom on rev, AH 1038, RY Ahad. Extremely Fine+,
Rarein this grade.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

46 Shah Jahan, Silver, Nazarana type Rupee, Allahabad
mint, Square -area type, complete mint name on left
margin on rev, AH 1044. Broad Nazarana type flan, Very
Fine, Very Rare.

Estimate: T 15,000-17,000.........ccccooiiiiiiiiiiiieeeeeeee e

47 Shah Jahan, Silver, Rupee, Daulatabad mint, Square-
area type with beaded square on rev, mint name clearly
visible atbottom. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,500-5,000..........ccccevumereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene



48 Shah Jahan, Silver, Rupee, Katak mint, three lines type
with the complete mint name at bottom on obv, Ilahi 6
type, Sahib Qiran type. Test marks, Very Fine+, Very
Rare mint.

49 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ujjain mint, Kalima type
with mint name at bottom on rev, mint name spelled as
Aujjain. Usual crude and thick calligraphy. Very Fine+,
Very Rare.

Estimate: ¥ 7,000-8,000

50 Shah Jahan, Silver, Square Rupee, Multan mint,
Square-area type, mint name on left margin on rev (KM#
236.2). Very Fine+, Rare.

Estimate: T4,000-5,000..........c.cccueeieriieieieeeieeeeeeeeeeereeeeeneas

51 Shah Jahan's Token, Gold, 10.89 g, Mohur, Patan Deo
mint, Square-area type with the mint name in the left
margin on rev; Kalima within dotted and square borders
on obv. Very Fine+, Rare.

Patan Deo has been a mint of Shah Jahan's silver coins
but his gold coins of this mint are exceedingly rare. Most
of the gold coins reported are basically contemporary
copies and were intended as tokens to be circulated in
that region of Gujarat. Another version of these coins
seems to be that because gold coins of Patan Deva were
introduced, although for a shorter period of time, the
demand for those gold coins became very high in the
local market. This ultimately resulted into such local
imitations of the Patan Deo Mohurs that circulated in the
local markets of Saurashtra. In any case, these
coins/tokens are rare.

Estimate: ¥40,000-50,000............ccoeeeveeeereeeeeeeeeeeeneeeeeene

52 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, mint
name at bottom on rev, AH 1098, RY 31. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

53 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad mint, Square-
area type, mint name in the central square on rev, AH
1082, RY 14, ruler's name and titles in the four margins
around the central square on obv. Broad flan, About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 3,000-3,500.........cccooviiiiiiiieeieceeeeeeeee e

54 Aurangzeb, Silver, Rupee, Burhanpur mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1103, RY 35.
Interestingly, both the dates on the coin are re-engraved:
The 3 0f 1103 is re-engraved on 2 of 1032, while 5 of 35
isre-engraved on 4 of 34. Broad flan, Mint State, Rare
in this grade with all dates.

Estimate: T3,000-5,000........cccooeoiiieeeeeeeeeeeeee e

55 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, complete mint
name at bottom on rev, AH 1099, RY 32. Broad flan,
Extremely Fine, Scarce in this grade with all dates.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

56 Aurangzeb, Silver, Mule Rupee, Junagadh mint,
Square-area type. AH 1086 onrev, AH 1087 on obv. Dual
mis-matching dates indicates the Mule of obv and rev
Dies. Very Fine, Unpublished, Very Rare.

Estimate: T 15,000-17,000 .........ccoooiiioieeieeeeeeeeee e

57 Aurangzeb, Silver, %2 Rupee, Junagadh mint, Square-
areatype. Test marks, Very Fine, Rare.

Estimate: T 5,000-7,000.........cccooieviiivieeeieeeeeeeeeee e



58 Aurangzeb, Silver, Rupee, Lahore mint, Lahore dar us
Sultanate mint name at top on rev, a Sikh Khanda-like
symbol at the bottom on seen of Manus on rev, AH 1110,
RY 42 (KM#300.53).

This is a controversial coin since the mint mark on the
reverse resembles with the Sikh Khanda Saheb. While
a few of the Sikh scholars hold the view that this is the
earliest appearance of the symbol and was issued by the
Sikhs in Lahore, some other scholars oppose the view
and hold that the Sikh symbol of reverence was never
introduced at that early age in Sikhism. About Extremely
Fine, Rare.

Estimate: T 7,000-8,000 .........cccoooiiiiiieieeeieeie e

59 Aurangzeb, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar ul
Khilafat mint, complete mint name at top on rev, AH
1104, RY 36. About Extremely Fine, Scarce in this grade
with all dates.

Estimate: ¥ 1,000-1,20

60 Aurangzeb, Silver, Rupee, Torgal mint, nearly
complete mint name at bottom on rev, AH 1110, RY 50,
the issue of his last year. Mint State, Rare in this high
grade.

Estimate: ¥ 7,000-9,000

61 Aurangzeb, Silver, Rupee, Torgal mint, nearly
complete mint name at bottom on rev, AH 1110, RY 50,
the issue of his last year. Extremely Fine+, Rare in this
high grade.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

62 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Arkat mint, RY 3,
complete mint name at bottom on rev. Extremely Fine+,
Rarein this grade.

Estimate: T2,500-3,000..........c.cccueeieieeieieeeiiieeieeeeeeeesaeennens

63 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Azamnagar mint, mint
name at centre on rev, RY 6 below the mint name. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-4,000.........ccoovreeueeiririeeinieeeeeeeeeeeeeenas

64 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Elichpur mint, complete
mint name at bottom on rev, RY 7. Very Fine+, Very
Rare.

Estimate: T 10,000-12,000 .........ccccooiiiiviieieieieeieee e

65 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Bahadurgadh mint,
mint name at bottom on rev, AH 1124, RY Ahad. About
Extremely Fine, Rare.

Estimate:9,000-10,000...........cccoeviiiviiieiiieieeieeee e

66 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1124, RY Ahad, Sahib Qiran type.
Broad flan Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

67 Raiud Darjat, Silver, Rupee, Lucknow mint, complete
mint name readable at bottom onrev, AH 1131, RY Ahad.
About Very Fine, Very Rare.

Estimate: T 11,000-12,000 .........ccooovivieeeiieeieieeeeeeeeceeeeeiens
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68 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akhtarnagar 73 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Firoznagar mint,

Awadh mint, complete mint name at top on rev, AH complete mint name at bottom on rev, RY 15. Deep
1136,RY 6. Very Fine+, Scarce. striking, Extremely Fine+, Very Rare in this grade.
Estimate: ¥ 3,000-4,000.........ccccovurueeiririeeeeirieeieeeeeieieeens Estimate: % 12,000-13,0001..........cccceiirirerinirieieeeeeeeeeeenas

69 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akhtarnagar 74 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Surat mint, mint
Awadh mint, mint name at top on rev, AH 1158, RY 28, name at bottom on rev, Ba Lutf Allah and Shah-i-Zaman
Sahib Qiran type, Fish as a mint mark on rev, both the type, RY Ahad. About Very Fine, Scarce.
sides decorated with flowers and buds. Very Fine+, Rare. Estimate: T 2,000-2,500

Estimate: T4,000-5,000..........c.cccveieeereieeieeeeeeeeeeeeeeeeeenea

75 Muhammad Shah, Silver, 2 Rupee, Surat mint, mint
name at bottom on rev, Ba Lutf Allah and Shah-i-Zaman
type. Test mark, Very Fine+, Rare.

70 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Aurangnagar mint,
mint name clearly written at bottom on rev, RY 2. About  Estimate: T 5,000-6,000.........c.cccoeeveiieniiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeenns

Very Fine, Scarce.
Estimate: T3,500-4,000..........cccccieieeuiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeereenea @ .

76 Ahmad Shah, Gold, 0.20 g, % Fanam, Kharpa mint,
name of the ruler on obv, complete mint name at centre
with 62 for AH 1062 on rev. About Extremely Fine,

Scarce.
Estimate: T4,000-5,000.........cc.cociivieiieeiiieeeieeeeeeeeeeeeeae e
71 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Bankapur mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1132, RY 2.
Test marks, otherwise Extremely Fine, Rare.
Estimate: T 8,500-9,500 .........ccooeiiiiiiieiieiieeieeeeeeeee e 77 Ahmad Shah, Copper, 3.11 g, % Paisa, Siddhaut Mint,

AH 1161, name of the ruler as Ahmad Shah/ 1161 on obv
and mint name zarb Siddhaut onrev. Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,500-3,000.........ccccoviivieieeeiiieeeeeeeeeeeee e eens

72 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Firoznagar mint,

complete mint name at bottom on rev, AH 114x, RY 16. /8 Alamgir II, Gold, 0.20 g, 2 Fanam, Kharpa mint,
Very Fine+, Rare with both the dates. name of the ruler on obv, complete mint name at centre

. onrev. About Extremely Fine, Scarce.
Estimate: T 8,000-9,000..........ccoccoeieieeieeeieeeeeeeeeeeeeeeenene ;
Estimate: T3,000-4,000.........cc.cccievuiiieeeiiieeeeieeeeeeeeeeeneenens
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Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Durranis

79 Ahmad Shah Durrani, Silver, Rupee, Lahore mint,
Dar us Sultanate, Lahore mint name at top on rev, AH
1176,RY 17. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000
Farrukhabad

80 Qaim Khan (AD 1743-1750, AH 1156-1164), Silver,
Rupee, Farrukhabad mint, issued in the name of
Ahmad Shah Bahadur, AH 1163, RY 3, complete mint
name at bottom on rev. Broad flan, minute counter-
marks, About Very Fine, Scarce in this size.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

Jammu

81 Brij Raj Deva Dogra, Silver, Rupee, Jammu Dar ul
Aman mint, in the name of Ranjit Dev, VS 1841, RY 27,
Fine style (KM# 10.1). Deep striking, Almost Extremely

Fine, Rare.
Estimate: ¥4,000-5,000

Marathas

82 MurariRao, Gold, 2.73 g, Pagoda, Guti mint, issued in
the name of Mughal Emperor Muhammad Shah,
Muhammad Shah / Badshah within dotted border on
obv; Zarb / Guti and AH 1148 at bottom on rev. The coin
is interesting as it is issued on the weight standard of
Shivaji Hoan and not on the weight standard of Hon of

southern India. About Extremely Fine, Extremely Rare.
Estimate: ¥ 25,000-30,000
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83 Mahadji Schindhia, Silver, Rupee, Akbarabad
Mustaqir ul Khilafat mint, mint name at bottom and
epithet in centre on rev, AH 1198, RY 26. Extremely
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 5,500-6,000

84 Alamgirpur (Vidisha) mint, Silver, Rupee, issued in
the name of Muhammad Shah, mint name at bottom on
rev. Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,500

85 Azamnagar Gokak mint, Silver, Rupee, issued in the
name of Muhammad Shah, Shah-i-zaman type,
Azamnagar written in the second line and Gokak in the

lastline onrev, RY 6. Almost UNC, Rare in this grade.
Estimate: ¥ 3,000-4,000

86 Imtiyazgarh mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, complete mint name at bottom on rev,

RY 2. Very Fine+, Rare.
Estimate: ¥ 4,000-5,000

87 Narsinpur mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, Ba Lutf Allah Shah-i-Zaman type,
Sarkar Torgal in the second line and Narsinpur in the last
line on rev. About Extremely Fine, Rare with nearly full

mint name.

Estimate: ¥ 2,500-3,000



88 Poona mint, Ankushi Rupee, Silver, issued in the name
of Shah Ali Gauhar, Ankush mint mark on rev with AH
date 1225 at top line. Minor counter-marks, otherwise
UNC with luster, Rare with Urdu date.

Estimate: % 6,000-7,000

89 Poona mint, Ankushi Rupee, Silver, issued in the name
of Shah Ali Gauhar, Ankush mint mark on rev with AH
date xxx2 at top-left in first line. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

90 Poona mint, Ankushi Rupee, Silver, issued in the name
of Shah Ali Gauhar, Ankush mint mark on rev with
Nagari R at top-left in first line. One test mark otherwise
Extremely Fine+, probably not listed earlier, Rare with
Nagari letters.

Estimate: ¥ 5,000-7,000

91 Poona mint, Ankushi Rupee, Silver, issued in the name
of Shah Ali Gauhar, Ankush mint mark on rev with RY 11
in the second line. Minor test marks, otherwise
Extremely Fine+ with luster, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000 .........cccccoiiiiieoeeeeeeeeeeeeeeee e

92 Poona mint, Ankushi Rupee, Silver, issued in the name
of Shah Ali Gauhar, Ankush mint mark on rev, AH 11 in
the first line on obv. Minor test marks, otherwise
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T4,000-5,000.........cccccoiiiiiiiiiieieeiieeie e

93 Shahjahanabad (Delhi) mint, Silver, Rupee, issued in
the name of Shah Alam II, mint name Shahjahanabad
Dar ul Khilfat at top on rev, with an additional Persian
letter Meem (M) below the mint name, AH 1185, RY 13.
About Very Fine, Scarce.

Estimate: T 3,000-3,500.........cccoeviiiiiiieeerieeeeeeree e

94 Marathas of Tanjore, Copper, 4.07 g, Mudra, Nagari
legend Mudra on obv; Nagari legend Maa ha/raj onrev.
Extremely Fine, Rare in this grade.

Estimate: ¥ 1,500-2,500
Mysore

95 Tipu Sultan, Silver, Rupee, Patan mint, AM 1220, RY
10. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-6,000.....

-

96 Tipu Sultan, Copper (21), assorted collection of
various coins of Tipu Sultan, including Paisa (12),
Kalikut, Farrukhyab Hissar, Bangalore, Patan, Nagar
and Faiz Hisar mints; 2 Paisa (3), Khalikabad and Patan
mints; Kasu (5), elephant type, and % Kasu (1). The lot
also includes a copy of the book, the Coins of Haidar Ali
and Tipu Sultan by ] R Henderson. 21 coins + 1 book

Estimate: T2,500-3,500.......c..ccoiieiiiieeieeeee e
Rohillas

97 Nasrullah Khan (AD 1761-1770, AH 1175-1183),
Silver, Rupee, Bisauli mint, mint name at bottom on rev,
AH 1183,RY 11 (KM#56.2). Very Fine+, Rare.

Estimate: T4,000-5,000.........cccooiiviiiviiiiieeieeeeeeeee e



98 Nawab Najaf Khan (AD 1766-1782, AH 1180-1196),
Allnagar mint, Sllver, Rupee, in the name of Shah Alam 103 Ranjit Slngh (AD 1780-1839), the so-called Rupee of

II, mint name at tOp onrev, RY 23. About Extremely Fine, Governor Hari Singh Nalwa (AD 1820-1 821), Silver,
Rare. Rupee, Kashmir Mint, Har in Gurumukhi, Gobindshahi
Estimate: T 7,000-8,000..........c.cccuieieeeieiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneas couplet, VS 1878 (1821) (Herrli 06.05.04, KM# 46.4).

Very Fine+, Extremely Rare.

The famous General Hari Singh Nalwa was appointed as
the Governor of Kashmir in 1820. He was an efficient but
rapacious and therefore highly unpopular Sikh
Governor. He governed the province for a little over a
year. Some Rupees struck under him, in VS 1878-1879 in
Kashmir bear the word Har in Gurumukhi script (Rajgor
Auction 2, lot 226). It is postulated by many that the word
99 Amritsar mint, Silver, Rupee, VS 1885 on obv, (18)99 Har, which primarily means God Shiva, on the Rupees
on rev, Trident type with a long trishul on rev below 99 of Hari Singh must be understood as an oblique reference
(KM#22.5). Very Fine, Rare. to the name of the Governor Hari Singh himself.
. However, considering the strong monarchy under the
Estimate: T 6,000-7,000 ......orrrooooeeerereeerereseeoeoeeeeeeeereeeeseeneen rulo of Ranjit Singh. e o e oy dare 1o out
his name on the coins of his Master wherein the name of
his Master is also not appearing.

The Guru Granth Sahib refers to the Lord as Har and
proclaims that:

Sikhs

“Har Har naam Dhi-aa-ay gurbaanee, nit nit chavaa bal
raamjee-0” (773-2,4),
i.e., “I meditate on the Naam, the Name of the Lord, Har,

Har. Continuously, continually, I chant the Word of the
Guru's Bani.”

100 Kashmir mint, Silver, Rupee, Persian legend, Leaf
symbol, Flower Spray type with the date above at top on
rev (KM#46.3). About Very Fine, Very Rare.

In another hymn, the Guru announces,

“sahj anand ho-aa vadbhaagee, man Har Har meethaa
laa-i-aa. " (773-18,4).

i.e., “By great good fortune, celestial bliss is attained, and
the Lord, Har, Har, seems sweet to the mind”

Hence, it is concluded that the word Har on these coins
do not refer to the Governor Hari Singh Nalwa but is an

101 Kashmir mint, Silver, Rupee, Persian legend, Leaf expression of the Supreme Guru, the Lord Har.

symbol, floral symbol with 4-pointed star type (KM# ) )

467)Ab0ut Verijlne, Verijare. Estimate: ?25,000-40,000 ......................................................
Estimate: T 7,000-8,000...........oveveereeeeereeerreeereeesessesserseenens Princely States of India

(AD 1785 to 1948)

Alwar Y ZF

102 Kashmir mint, Silver, Rupee, Persian legend, Leaf 104 Sheodan Singh, Silver, Rupee, with the name of

symbol, Flag or Banner. (Jhanda) symbol type (KM# Victoria Empress, AD 1863, Rajgarh mint (KM# 37).
46.8). About Extremely Fine, Very Rare. Broad Nazarana-like flan with Full Date make the coin
Estimate: T 8,000-9,000.........rvvvveeeerrrmmmarrrrreseessssssaaneenesseee worthy of collection. Rare.

Estimate: T4,000-5,000.........ccccooviviiiieiiieeieeeeeee e
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105 Mangal Singh, Silver (9), Complete set of 9 coins of all
the varieties, with the name and portrait of Victoria
Empress, AD 1877, 1788 (error date), 1878, 1880, 1882,
1891 (both the varieties of leaves onrev), 1892 and 1897.
Very Fine to About Extremely Fine+, Very Rare as a
complete set of 7

Estimate: ¥ 30,000-32,000

Awadh
Collection of Najibabad Rupees of Asif ud Daula

106 Asif ud Daula (AD 1775-1797, AH 1189-1212), Silver,
Rupee, Najibababd mint, issued in the name of the
Mughal Emperor Shah Alam II, mint name partly visible
at top on rev, AH 1190, RY 18, a dagger and a Persian
word A/i on the left of RY (unpublished). Very Fine+,
Rare.

Estimate: % 10,000-11,000

107 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1197, RY 24, a dagger and a
Persian letter Suaad on the left of RY (unpublished). Very
Fine+, Scarce.

Estimate: % 6,000-6,500
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108 Asifud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued in
the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1198, RY 25, a fish and a Persian
letter Suaad on the left of RY (KM# 116.2). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

109 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, Silver,
Rupee, Najibababd mint, issued in the name of the
Mughal Emperor Shah Alam II, mint name at top on rev,
AH 1199, RY 26, a fish and a Persian letter Suaad on the
left of RY (KM# 116.2). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

110 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, Silver,
Rupee, Najibababd mint, issued in the name of the
Mughal Emperor Shah Alam II, mint name at top on rev,
AH 1200, RY 28, a fish and a Cross or Plus symbol on
the left of RY (unpublished). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

111 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1201, RY 28, a fish and a Star
embedded with Persian letter Suaad on the left of RY
(unpublished). About Extremely Fine, Rare.

Estimate: T5,000-6,000 .........cccooiiiiiioeeieeeeeeieeee e

112 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1202, RY 29, a fish and a Persian
letter Suaad on the left of RY, and a Persian letter Meem
(M) in the seen of Julus above-left of RY (unpublished).
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: 2,000-3,000



113 Asifud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued in
the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1202, RY 29, a fish and a flower
symbol on the location of Persian letter Suaad on the left
of RY, and a Persian letter Meem (M) in the seen of Julus
above-left of RY (KM# 116.4). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

114 Asifud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1202, RY 29, a fish, and a Persian
initial of full Meem (M) on the left of RY (unpublished).
About Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥2,000-3,000

115 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1204, RY 30, a fish, and an
arrow pointing downwards on the location of Persian
letter Suaad on the left of RY, and a Persian letter Meem
(M) in the seen of Julus above-left of RY (unpublished).
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

116 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1204, RY 30, a fish, and a Persian
letter Suaad on the left of RY, and a Persian letter Meem
(M) in the seen of Julus above-left of RY (unpublished).
About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000
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117 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1205, RY 31, a fish, and a Persian
letter Ain (4) on the left of RY, and a Persian letter Meem
(M) in the seen of Julus above-left of RY (unpublished).
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

118 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top on rev, AH 1206, RY 32, a fish, and a flower
symbol on the location of Persian letter Suaad on the left
of RY, and a Persian letter Meem (M) in the seen of Julus
above-left of RY (unpublished). Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

119 Asif ud Daula, Silver, Rupee, Najibababd mint, issued
in the name of the Mughal Emperor Shah Alam II, mint
name at top onrev, AH 1209, RY 34, a fish, and a Persian
letter Ain (A) on the left of RY, and a flower symbol in the
seen of Julus above-left of RY (unpublished). Extremely
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

120 Nasir ud Din Haider Shah (AD 1827-1837), Silver, %
Rupee, in the name of Sulayman Jah, arms of the State
on obv, name of Jah on rev with Persian initial of He (H)
as the name of the ruler, AH 1243, RY Ahad, Lucknow
mint (KM# 184). Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ¥20,000-25,000



121 Jawahir Singh (AD 1764-1768), Silver, Rupee, Dig
mint, with the mint name Mahainderpur, complete mint
name at top on rev, issued in the name of Shah Alam II,
RY 5 (KM# 36). Broad flan, Almost Extremely Fine,
Rare.

Estimate: T 5,000-5,500 .........ccoiiiiioieeieeeeeeee e
Hyderabad State

122 Dilshadabad mint, Silver, Rupee, issued in the name of
Muhammad Shah, mint name at bottom on rev.
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 8,000-9,000..........c.ccccuiiiiiiiiieiieeieeeieeeie e

123 Dilshadabad mint, Silver, Rupee, issued in the name of
Ahmad Shah, mint name at bottom on rev. About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 7,000-8,000..........ccocoveeeieeereeeeeeeeeereeeereeeenenns
Indore State

124 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun Face type, with
the name of Shah Alam II, Indore mint, VS 1955.
Centrally struck, Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000
Jind State

125 Jind mint, Silver, Rupee, in the name of Ahmad Shah
Durrani, mint name at bottom on rev. Very Fine+, Rare
with mint name.

Estimate: T3,000-4,000 ..........cccoiiiiiiiieeieeeeeeeee e

126 Khengarji I1l, Silver (4), Kori, Straight lines type, with
the name of Victoria Empress, 1938-1881, 1939-
1882,1957-1900, and 1979-1923. Very Fine to About
Extremely Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: T4,000-5,000.........ccccooiiviiiiiieieeieeeieee e

127 Khengarji II1, Silver (5), 2% Koris, Bhuj mint, 1954-
1897, 1955-1898, 1988-1932, 1991-1935 and 1993-
1937. About Extremely Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: T6,700-7,500.........ccooviioieieeeieeeeeeeeeeeeee e

128 Khengarji III (1876-1942), Silver, 2% Koris, Bhuj
mint, with the name of George V, VS 1985-AD 1928,
KUTCH STATE written on the edge. Extremely Fine+,
Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........cccoviiviiieeieieeeeeeeeeeee e

129 3 Dokdas (5), Pragmalji II, 1925-1868, Khengarji III,
1944-1888, 1951-1894, 1982-1926 and 1985-1929.
Bhuj mint. Very Fine+ to Extremely Fine+, Scarce. 5
coins

Estimate: T 1,500-2,500 ........ccuieoiiiieeeeeee e

130 Vijayarajji, Copper (5), Complete set of 5
denominations: Adhiyo 2002-1945, Paylo 2003-1947,
Dhabu 1999-1943, Dhinglo 2004-1947 and Trambiyo
2000-1943. All Extremely Fine, Scarce as a set of 5

Estimate: T2,200-2,500 ........ccoiioiieieeeeeeeeee e



131 Madansinghji, Silver, Jay Hind Kori, with the
salutation Jay Hind (Hail India) for the newly formed
Independent India and which was going to absorb the
Kutch State and Madansighji was going to be the last
ruler of the State. Bhuj mint, VS 2007 (1948). Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,200........c.ccoeeuieieeeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeneas

Mysore State

132 Silver, 1/3 Pavali, 0.88 g, Dancing Krishna (Chamundi)
type on obv, Mahisoor mint, anonymous, AH 1214, date
not listed in KM (#200). Very Fine+, Rare.

Estimate: T4,000-4,500 .........cccoooiiioieeieeeeeeeeeee e

Nabha State

133 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Persian letter
Swad on obv, and a mint Swad mint mark with a cluster of
dots atits top on rev. It seems to be a new mint mark. Very
Fine+, Rare.

Estimate: T 3,000-4,000.........cccccoiiiiiiiiieeieeeieeieeeee e

Mixed Lots

134 Assorted Collection of 67 copper coins of 18 Princely
States of India: Arcot, Bahawalpur, Baroda, Dhar,
Gwalior, Hyderabad, Indore, Jaipur, Jaora, Jodhpur,
Junagadh, Kashmir, Mysore, Nawanagar, Pratapgarh,
Tonk, Travancore and Pudukkotai. A/l arranged in 2x2
holders and in a quality album. Numerous types,
varieties and dates. 67 coins in all.

Estimate: T 5,000-6,000..........c.ccoeiioiiiiieeieeeeeeeee e

European Powers in India
(AD 1500 to 1962)

Indo-Dutch

135 Copper (17), mixed lot of Dutch East India Coins of
various dates and varieties, including error coins. The lot
also includes a book, the Coins of the Dutch East Indies
by John Bucknill.

Estimate: T 2,000-3,000.........ccccccviviiiiiieeieeiieeieeeeeeeee e

Indo-French

136 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II,
complete mint name at bottom and a Crescent as a mint
mark on rev, RY 7. Broad flan, early date, deep striking,
Almost UNC, Rare in this grade.

Estimate: T 5,000-6,000 ..........c.ccoiiiiieoeeeeeeeeeeee e

137 Copper (9), assorted lot of Indo-French (8) and Indo-
Danish (1), numerous types and varieties. 9 coins

Estimate: T 1,200-1,500.........c.ccocovoieieeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeeeeenes
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Indo-Portuguese

138 Basim (Vasai), Tin, 19.31 g, 20 Bazarucos, a Cross
placed in the centre and around circles on obv, crowned
Shield on rev, placed in circles on rev. Extremely Fine+
for the type, not listed in KM, Extremely Rare and
probably Unique.

Estimate: ¥ 50,000-60,000

139 Lead, 1.40 g, a Cross in a circle on obv, crowned Arms on
rev. Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

140 Copper (7), assorted lot of various coins of the Indo-
Portuguese of different denominations and types. Very
Fine, Scarce. 7 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

141 Goa, Pedro V, Silver, 10.83 g, Rupia, bust of the rule to
right and complete marginal legend around on obv, 1856,
value within wreath on rev (KM# 279). Broad flan,
About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

142 Goa, Pedro V, Silver, 10.83 g, Rupia, bust of the rule to
right and complete marginal legend around on obv, 1857,
value within wreath on rev (KM# 279). Very Broad flan,
Very Fine+, Very Rare in this size.

Estimate: T 10,000-12,000.........ccccooiiioiiiieeeeiieee e

143 Goa, Pedro V, Silver, 10.83 g, Rupia, bust of the rule to
right and complete marginal legend around on obv, 1860,
value within wreath on rev (KM# 279). Broad flan,
About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: T 10,000-12,000.........cccoieieerieieeieeiecreeeecreereenens

144 Goa, Pedro V, Silver, 10.83 g, Rupia, bust of the rule to
right and complete marginal legend around on obv, 1861,
value within wreath on rev (KM# 279). Broad flan,
About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: T 10,000-12,000.........ccccooiiioiiiiieiieeeeeeee e

East India Company
Bengal Presidency

145 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, minted at Calcutta mint, RY 19, Oblique
milling. Almost UNC, Scarce in this grade.

Estimate: ¥ 1,200-1,500
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146 Murshidabad mint, Gold, 0.76 g, 1/16 Mohur, issued
in the name of Shah Alam II, with Fazl i-Hami Deen
couplet. About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

147 Copper (21), assorted collection of copper coins of
Bombay Presidency, Madras Presidency and British
India. Numerous denominations and type. Fine to Very
Fine+. 21 coins

Estimate: 2,000-3,000

East India Company
Madras Presidency

148 Silver, 5 Fanams, Silver, 2™ Series, 1808 issue, no date,
English and Persian legends on obv, and Tamil and
Telugu legends on rev. Crooked and crude fonts in the
English legend (KM# 351). About Extremely Fine, Very
Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

149 Machlipatan mint, Silver, Rupee, issued in the name of
Mughal Emperor Muhammad Shah, Machali written in
the centre and Patan at bottom on rev, AH 1138, RY 7.
Broad flan, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: 32,200-3,000

East India Company
Uniform Currency

150 William IV, Silver, % Rupee, Calcutta Mint, 1835, 'F'
raised, 18 berries, dot after date (Pridmore # 91).
Extremely Fine+ (William Effigy in very high relief).
Rare

Estimate: ¥ 5,000-5,500

151 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, ¥4 Rupee,
Calcutta Mint, 1840 English head, 20 berries,
numeral '4' of date with serif (Pridmore # 98). About
Very Fine, Scarce

Estimate: % 1,500-2,000

152 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee (2),
Calcutta Mint, 1840 English Head (Short neck), 19
berries, bud Leaves (Pridmore # 42). Very Fine to
About Extremely Fine. 2 Coins

Estimate: ¥ 4,200-4,500

153 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee (2),
Calcutta Mint, 1840, W.W. raised, 28 berries
(Pridmore # 56). Extremely Fine. 2 Coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

20

British India
(AD 1858 to 1947)

154 Victoria Empress, Silver, ¥4 Rupee, Calcutta Mint,
1887, C/I/no mm, (unlisted in Pridmore). About Very
Fine, Extremely Rare

Estimate: ¥2,500-3,500

155 Victoria Queen Silver, 2 Rupee, Calcutta Mint, 1862,
A/l (Pridmore#255). Extremely Fine, Rare

Estimate: ¥ 5,000-5,500

156 Victoria Queen Silver, %2 Rupee, Madras Mint, 1862,
B2/II (Pridmore #259). Extremely Fine, Rare

Estimate: ¥ 6,000-6,500

157 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta Mint,
1887 A/I/'C' incused (Pridmore # 271). Very Fine,
Scarce

Estimate: ¥ 5,000-5,500

158 Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Calcutta Mint,
1889, A/I/'C' incused (Pridmore # 273). About
Extremely Fine, Scarce

Estimate: ¥ 5,000-5,500

159 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta Mint,
1889,A/1/'C' incused (Pridmore #273). Extremely Fine,
Scarce

Estimate: ¥ 8,000-8,500

160 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta Mint,
1896 A/I/'C' incused (Pridmore # 279). About
Extremely Fine, Scarce

Estimate: % 4,000-4,500

161 Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Calcutta Mint,
1896, A/1/'C" incused (Pridmore # 279). Extremely Fine
forthe type, Scarce

Estimate: ¥ 8,000-8,500

162 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Bombay Mint,
1897, A/1/'B' incused (Pridmore #305). About Very Fine

Estimate: ¥ 4,000-4,500

163 Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna, Bombay Mint, 1876,
A/l (Pridmore # 636). About Very Fine, edge Knocks,
Very Rare

Estimate: ¥ 1,500-2,000
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164 Victoria Queen Silver, Rupee, Calcutta Mint, 1862,
B/11/0/0. Very Fine for the type, Rare

Estimate: ¥ 10,000-11,000

165 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1881,
A3/1/dot (Pridmore# 158). Extremely Fine, Cleaned,
Very Rare

Estimate: ¥ 8,000-9,000

166 Edward VII & George VI, Silver, Copper, Bronze,
Cupro-Nickel, Nickel- Brass & Nickel (179), 1/12
Anna (12), " Pice (12), %4 Anna (19), 1 Pice (9),1 Anna
(23),%:Anna (9), 2 Annas (24), ¥4 Rupee (20), %2 Rupee
(24), Rupee (27). Total 179 Coins. 1/12 Anna, Calcutta
Mint, 1904, 1905 (2), 1906 to 1910, 1939. 1/12 Anna,
Bombay Mint, 1939, 1941 & 1942. ' Pice, Calcutta
Mint, 1903 to 1905, 1906 (AE), 1906 (BR), 1907 to
1910, 1939, 1940. .2 Pice, Bombay Mint, 1939. Y
Anna, Calcutta Mint, 1903 to 1905, 1906 (AE), 1906
(BR), 1907 to 1910, 1938 to 1942. % Anna, Bombay
Mint, 1938 to 1942. 1 Pice, Calcutta Mint, 1945 &
1947. 1 Pice, Lahore Mint, 1944 & 1945. 1 Pice,
Bombay Mint, 1943 to 1945, & 1947. 1 Pice, Pretoria
Mint,1943. 1 Anna, Bombay Mint, 1907 to 1910, 1939
to 1947.1 Anna, Calcutta Mint, 1938 to 1947. %2 Anna,
Calcutta Mint, 1943 to 1946. %2 Anna, Bombay Mint,
1942(2),1946, 1947(2), 2 Annas (Silver),Calcutta
Mint, 1903 to 1909. 2 Annas (Silver), Bombay Mint,
1910 (2). 2 Annas (CN- NB),Calcutta Mint, 1939 to
1941, 1945 to 1947. 2 Annas (CN- NB), Bombay Mint,
1939 to 1947. ¥4 Rupee, Calcutta Mint, 1904 to 1908,
1939, 1940, & 1942. % Rupee Bombay Mint, 1910,
1939, 1943 (3), 1944, 1945, 1945 (Large 5), 1946, 1947.
Y Rupee, Lahore Mint, 1943, 1944. % Rupee,
Calcutta Mint, 1905 to 1910, 1939, 1940. ' Rupee,
Bombay Mint, 1906, 1907, 1910, 1938, to 1947. '
Rupee, Lahore Mint, 1943 to 1945. Rupee, Calcutta
Mint, 1903 to 1910. Rupee, Bombay Mint, 1903 to
1909, 1938 (2), 1940 to 1945 & 1947. Rupee, Lahore
Mint, 1944, 1945 & 1947. Nearing complete set Year
wise & Mint wise, but missing coins are, 1/12 Anna
1903, 2 Pice 1938, 1 Pice 1944 (PM), 1 Anna 1938 (B),
1946 (LM), %2 Anna 1942 (C), 1945 (B), 1946 (LM),
1947 (C). 2 Annas 1910 (C), 1944 (LM), 1946 (LM). %
Rupee 1903 (C), 1910 (C), 1943 (C), 1940 (B), 1945
(LM). Rupee 1910 (B), 1939 (B). Good to UNC, Rare as
aset. 179 Coins

Estimate: ¥ 60,000 to 70,000

167 Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna (4), Bombay Mint,
1907, 1908, 1909, 1910, 'B' incused, (Pridmore # 926,
927, 928, 929). Very Fine to About Extremely Fine,
Scarce. 4 Coins

Estimate: ¥4,000-4,500

168 Edward VII, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1905, no
mm (Pridmore# 309). About Very Fine, Rare date

Estimate: ¥ 4,000-5,000
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169 Edward VII, Silver, %2 Rupee, Calcutta Mint, 1908, no
mm, die flaw on reverse, (Pridmore #312). AUNC, Rare

Estimate: ¥ 6,000-6,500

170 George V, Silver, Copper, Bronze & Cupro-Nickel
(219), 1/12 Anna (30), ¥ Pice (25), ¥4 Anna (26), 1
Anna (27), 2 Annas (34), 4 Annas (5), 8 Annas, %
Rupee (21), %2 Rupee (28), Rupee (22). Total 219 Coins.
1/12 Anna,Calcutta Mint, 1912 to 1921, 1923 to 1929,
1931 to 1936. 1/12 Anna,Bombay Mint, 1923 to 1928,
1936. % Pice, Calcutta Mint, 1912 to 1936. Y
Anna,Calcutta Mint, 1911 to 1914, 1916 to 1920, 1926
to 1931, 1933 to 1936. ¥4 Anna, Bombay Mint, 1924 to
1928, 1930 & 1936. 1 Anna, Bombay Mint, 1912 to
1920, 1923 to 1928, 1935 & 1936. 1 Anna,Calcutta
Mint, 1924 to 1930, 1933 to 1935. 2 Annas (Silver),
Calcutta Mint, 1911 to 1917. 2 Annas
(Silver),Bombay Mint, 1912 to 1915. 2 Annas (CN),
Calcutta Mint, 1918 to 1920, 1923 to 1930, 1933 to
1935. 2 Annas (CN), Bombay Mint, 1918, 1923 to
1928, 1935 & 1936. 4 Annas, Calcutta Mint, 1919 &
1920, 4 Annas, Bombay Mint, 1919 to 1921. 8 Annas,
Calcutta Mint, 1919. ¥4 Rupee, Calcutta Mint, 1911 to
1914, 1916 to 1919, 1926, 1929 1930, 1934 & 1936. Y4
Rupee, Bombay Mint, 1912 to 1914, 1915 (2), 1925
1928 & 1936. 2 Rupee, Calcutta Mint, 1912 (2), 1913,
1915,1916, 1921, 1923 to 1925, 1927, 1929, 1930, 1933,
1934, 1936. 2 Rupee, Bombay Mint, 1913, 1914, 1917
to 1919, 1922 (2), 1923 (2), 1924, 1926, 1928, 1936.
Rupee, Calcutta Mint, 1911 to 1920. Rupee, Bombay
Mint, 1911 to 1922. Nearing complete Year Wise & Mint
Wise set, but missing Coins are, 1/12 Anna 1930 (C), %
Anna 1925 (C), 1 Anna 1936 (C), 8 Annas 1919 (B), 8
Annas 1920 (B), Y4 Rupee 1915 (C), %2 Rupee 1911 (C),
1914 (C), 1922 (C), 1926 (C), 1912 (B), 1916 (B), 1925
(B), 1926 (B). Fineto UNC, Rare as a set. 219 Coins

Estimate: ¥ 60,000-70,000

171 George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, Bombay Mint,
1919, dot (Pridmore # 872). Very Fine, Scarce

Estimate: ¥ 1,800-2,200

172 George VI, Nickel-Brass, 2 Annas, Bombay Mint,
1944, dots by date, but without the ting decorative
stroke, which normally occurs four times in the
quarter foil angles (unlisted in Pridmore). Fine,
Extremely Rare

Estimate: ¥ 5,000-5,500

173 George VI, Nickel-Brass, 2 Annas, Bombay Mint,
1944, dots by date, Large numeral 44 in date (Pridmore #

920 Variety). About very Fine, Rare
Estimate: ¥ 2,000-2,500

174 George VI, Lead, 10.82 g, Rupee,
Contemporary copy, Scarce

Estimate: ¥ 1,500-2,000

1944, dot,
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Republic of India
(AD 1947 to present)

175 UNC 10 Rupees (7), 1973 - Grow More Food; 1974 -
Planned Families: Food For All; 1975 - Equality
Development Peace; 1976 - Food & Work For All; 1982 -
IX Asian Games Delhi; 1982 - National Integration,
Bombay and Calcutta Mints. 7 coins

Estimate: ¥ 10,000-11,000

176 UNC 20 Rupees (5), 1973 - Grow More Food; 1986 -
Fisheries; 1987 - Small Farmers; 1984 - Indira Gandhi;
and 1989 - Jawaharlal Nehru. 5 coins

Estimate: % 20,000-22,000

177 UNC 100 Rupees (5), 1981 - World Food Day; 1982 - IX
Asian Games Delhi; 1982 - National Integration; 1987 -
Small Farmers; 1984 - Indira Gandhi. 5 coins

Estimate: ¥ 15,000-18,000

178 UNC 1980, Rs. 10 & Rs. 100, Rural Women's
Advancement, Bombay mint. 2 coins

Estimate: ¥ 7,000-8,000

179 UNC 1980, Rs. 10, Rural Women's Advancement,
Bombay mint. Made for Export, with the label of the
UNESCO. Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

180 UNC 50 Rupees (2), 1975 - Equality Development
Peace; 1976 -Food & Work For All. 2 coins

Estimate: ¥ 5,000-6,000

181 1971 UNC Set and First Day Cover, 20 Paise, Bombay
mint, Diamond mark, with the envelop having a stamp of
Gandhi Centenary of 75 Paise, cancellation dated 1-10-
71 of Bombay GPO. Issued by a US company at
California. Rare.

Estimate: ¥ 8,000-9,000

182 1971 UNC Set and First Day Cover, 10 Rupees,
Bombay mint, Diamond mark, with the envelop having a
stamp of Census Centenary of 20 Paise, cancellation
dated 1-10-71 of Bombay GPO. Issued by a US company
at California. Rare.

Estimate: ¥ 8,000-9,000

183 1980 Proof Set, Single Coin Set of Rs. 100, Rural
Women's Advancement, Bombay mint, B mark (RB#
79). In acrylic box and original packing, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

24

184 1985 Proof Set, Single Coin Set of Rs. 100, Indira
Gandhi 1917-1984, Bombay mint, B mark (RB# 112).
In original box, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000

185 1985 Proof Set, Double Coins Set of Rs. 100 & 20, with
Mint emblem, Indira Gandhi 1917-1984, Bombay
mint, B mark (RB# 111). In original box and packing,
Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000

186 1985 Proof Set, Double Coins Set of Rs. 100 & 10 with
Mint emblem, Reserve Bank of India Golden Jubilee,
Bombay mint, B mark (RB# 104). In original box, the
outer paper envelop is torn, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000

187 1986 Proof Set, Double Coins Set of Rs. 100 & 20, with
Mint emblem, Fisheries, Bombay mint, B mark (RB#
123). In original box and packing, Very Rare.

Estimate: ¥ 17,000-20,000

188 1987 UNC Set, Double Coins Set of Rs. 100 & 20,
Small Farmers, Bombay mint, Diamond mark (RB#
131). Very Rare.

Estimate: ¥ 17,000-20,000

189 1989 UNC Set, Double Coins Set of Rs. 100 & 20,
Jawaharlal Nehru Birth Centenary, Bombay mint,
Diamond mark (RB# 139). Rare.

Estimate: Z9,000-10,000

190 1991 UNC Set of 2 coins of Rs. 10 & 5, 37"
Commonwealth Parliamentary Conference, Bombay
mint, Diamond mark (RB# 147). Rare.

Estimate: % 6,000-7,000

191 1991 UNC Set of Single coin of Rs. 5, India Tourism
Year, Bombay mint, Diamond mark (RB# 155). Rare.

Estimate: ¥ 6,000-7,000

192 1993 Proof Set, Quit India Movement 1942-1992,
Bombay mint, Set of 2 coins: 100 & 50 Rupees, with
mintemblem (RB# 161). In blister pack, Very Rare.

Estimate: ¥20,000-22,000

193 1993 Proof Set, Quit India Movement 1942-1992,
Bombay mint, Set of coin: 100 Rupees (RB# 162). In
blister pack, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000
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194 1993 UNC Set, Quit India Movement 1942-1992,
Bombay mint, Set of 1 coin: 10 Rupees (RB# 167). In
blister pack, Rare.

Estimate: T 7,000-8,000 .........cc.ocoouiiiiieeieeiriiiieeeeeeeeeeeeeeie s

195 1993 UNC Set, Quit India Movement 1942-1992,
Bombay mint, Set of 1 coin: 50 Rupees (RB# 166). In
blister pack, Very Rare.

Estimate: T 10,000-12,000.........cccoeooiiiieeeieeieeeeeeee e

196 1993 UNC Set, Quit India Movement 1942-1992,
Bombay mint, Set of 1 coin: 100 Rupees (RB# 165). In
blister pack, Very Rare.

Estimate: ¥ 12,000-14,000

197 1997 UNC Collector's Set, Special Issue, 1 Rupee,
Cellular Jail, Port Blair, Calcutta mint (RB#202). Rare.

Estimate: T 7,000-9,000..........ccccccviiiiiiiiieiieiieeieeeee e

198 1997 UNC Set, Subhas Chandra Bose Birth
Centenary, Set of 3 coins, Rs. 100, 50 & 10 (RB# 194).
Calcutta mint. Without outer paper box, Very Rare.

Estimate: % 10,000-12,000

199 1998 Proof Set of 2 coins, Rs. 100 & 50, Sri Aurobindo
- All Life is Yoga, Mumbai mint, B mark (RB# 207).
Extremely Rare.

Estimate: ¥ 25,000-30,000

200 1998 UNC Set of 2 coins, Rs. 100 & 50, Sri Aurobindo -
All Life is Yoga, Mumbai mint, Diamond mark (RB#
210). Extremely Rare.

Estimate: ¥ 20,000-25,000

201 1998 UNC Set of 3 coins of Rs. 100, 50, & 10,
Deshbandhu Chittanjan Das 1870-1925, Calcutta mint
(RB#215). Without outer cover, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

202 1998 UNC Set f 1 coin, Rs. 100, Chhatrapati Shivaji,
Mumbai mint (RB#224). Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-15,000

203 2003 Proof Set of 3 coins, Rs. 100, 10 & 1 Rupee,
Maharana Pratapl1540-1597, Mumbai mint (RB#
262). Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000

26

Foreign Coins
(AD 1500 to present)

204 Collection of 63 coins of 7 Countries: British West
Africa (3), Canada (3), Ceylon (14), Great Britain (19),
Hong Kong (6), South Africa (2), and Straits Settlements
(16). All different denominations, types and years. With a
complete list of all the coins with their KM details. All
arranged and labeled in 2x2 holders. 63 coins

Estimate: T2,500-3,000 .........ccocooiiieeeeeeeeeeeeee e

205 Collection of 101 coins of 25 Countries: Afghanistan
(4), Belgium (1), British North Borneo (4), Ceylon (7),
China (7), Egypt (7), France (10), French Indo-China
(5), Germany (1), Iran (1), Iraq (3), Italy (7), Japan (3),
Nepal (1), Netherlands (2), Norway (3), Palestine (3),
Philippines (2), Sarawak (4), Spain (1), Switzerland (1),
Thailand (1), Turkey (5), and United States of America
(16). All different denominations, types and years. With a
complete list of all the coins with their KM details. All
arranged and labeled in 2x2 holders. 101 coins

Estimate: ¥ 4,500-5,000

206 USA, Commemorative Set of 1986, 2 coins set with 1
and ' Dollar coins, $ 1, Ellis Island, Gateway to
America; and %2 § with a Nation of Immigrants type. In
original velvet box. Scarce.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

Medals

(AD 1700 to present)

207 Dewas State (Junior Branch), Silver, Exhibition Medal,
31 mm, bust of the Maharaja Vikram Singh Rao, facing
front on obv, Nagari legend Sri Malhar Pradarshani,
Dewas Rajya (2), and engraved in dotted characters,
1953 (not listed by McClenaghan in his book, Indian
Princely Medals). Almost Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 6,000-7,000

208 Sonpur State, Lord Chelmsford Medal, Bronze, with
the legend, PRESENTED TO blank space to be inscribed
the name of the receipient, and at bottom BY / THE
MAHARAJA OF SONPUR on obv, name LADY
CHELMSFORD ALL INDIA LEAGUE / FOR
MATERNITY & CHILD WELFARE. With suspension
andring. Extremely Fine, Rare.

Estimate: T10,000-12,000.........ccccciviiviiiiieiieeeeeeeeeeeeeeens

209 Richard Gobden Medal, Silver, bust of Gobden to left
on obv, around the central shafts FREE TRADE PEACE
GOODWIL AMONG NATIONS, and in the cntre,
GOBDEN CLUB FOUNDED 1866. Inscribed name of
the Indian Awardee on the edge, Satyendranath
Sengupta, Calcutta University, 1933. With a pin for
mounting on chest at the reverse of the medal. Extremely
Fine, Rare.

Estimate: T 12,000-14,000.........ccccooiiiieieieeeeeeeeeee e
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210 Rao Tula Ram Medal, Bronze, portrait of Tularam in the
centre with Nagari legend RAO TULA RAM / SAMITI
on obv, blank rev. With a suspension and ring. Very
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

Collection of
Antique Postcards of Poona

In the earlier days of the 19" and 20" centuries,
discoveries like colour photos, colour printing, video,
television, satellite and mobile were unheard and
unthought-of of. In those pre-technology days, the best
medium to communicate with ones near and dear ones
was to write letters.

Printing technology made a major breakthrough in those
days. And people were than able to send pictures of their
cities and towns to their loved ones when they went to
faraway places. Thus a visiting person will send a picture
Postcard of the city he is visiting along with the message
and post it. Thus these picture Postcards not only carried
personal messages, but also send still photos of the cities
so the recipients could visualize those places.

Hence in the early 20" century, Picture Postcards
became an instant hit with tourists and businessmen. At
home too, these were look forward to because of their
sentimental value as well as their pictorial value. Now in
modern days, these have been collected by a large
number of collectors for their collection value.

We present here for such collectors, an exhaustive
collection comprising of all different, 111 antique
Picture Postcards of Poona (Pune) city as depicted in
early 1900s. This is by far the largest and biggest
collection of Poona Postcards in any private hands:

211 Picture Postcards (2) depicting 1) the Railway Station,
Poona, and 2) Poona Railway Junction. Both Divided
type. 2

Estimate: ¥ 500-1000

212 Picture Postcards (2) depicting 1) the Poona Durbar
1700, and 2) Bajee Rao's Fort, Poona City. Both
Divided type. 2

Estimate: ¥ 500-1000

213 Picture Postcards (4) depicting 1) Scindia's Chhatree,
Poona, 2) Fort Purandhar, near Poona (hand
coloured); 3) Fort Purandhar, near Poona (sepia); and
4)Scindhia's Chhatree, Poona. A/l Divided type. 4

Estimate: ¥ 2,000-2,500

214 Picture Postcards (3) depicting 1) Market, Poona, 2)
City Market, Poona (hand coloured); and 3) Reay
Market, Poona All Divided type. 3

Estimate: ¥2,000-2,500
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215 Picture Postcards (4) depicting 1) The Poona
Gymkhana 2) The Gymkhana, Poona (hand
coloured); 3-4) The Gymkhana, Poona (sepia). A/l
Divided type. 4

Estimate: ¥ 2,000-2,500

216 Picture Postcards (4) depicting 1) Poona from the S.E.
2) Poona, The Picturesque (hand coloured); 3) Poona,
The Picturesque, and 4) Poona, Panoramic view. A/l
Divided type. 4

Estimate: ¥ 2,000-2,500

217 Picture Postcards (2) depicting 1) General Post Office,
Poona and 2) Central Offices, Poona. All Divided type. 2

Estimate: ¥ 1,000-1,500

218 Picture Postcards (3) depicting 1) Government House,
Poona 2) Government House, Ganeshkhind; 3)
Government House, Ganeshkhind Road, Poona. First
Undivided type, rest Divided back type. 3

Estimate: ¥ 1,500-2,000

219 Picture Postcards (7) depicting 1) Main Street, Poona 2)
Arsenal Road, Poona, Hand coloured; 3) Street Scene,
Poona, hand coloured, 4) Main Street, Poona, 5) Main
Street, Poona, 6) Main Street, Poona, and 7) East
Street, Poona. A/l Divided back type. 7

Estimate: ¥ 3,500-4,000

220 Picture Postcards (3) depicting 1) Bird's eye View,
Wanowrie Barracks, Poona 2) Wanowrie Temple,
Poona, 3) Wanowrie Temple, Poona. All Divided back

type. 3
Estimate: ¥ 1,500-2,000

221 Picture Postcards (10) depicting 1) Parvati Temple,
Poona, hand coloured, 2) Paravati Temple, sepia, 3)
Paravati Temple, Poona, sepia, 4) Parvati Hill and
Temple, Poona, 5) View from Paravatti Hill, Poona, 6)
Bird's Eye View from Parvatti, Poona, 7) On Paravati
Hill, Poona, 8) View from Paravatti Hill, Poona, 9)
Parbutti Hill, Poona, and 10) Hira Bag, near Parbuti,
Poona. Second last Undiveded rest all Divided back type.
10

Estimate: ¥ 5,000-7,000

222 Picture Postcards (4) depicting 1) St. Paul's Church,
Poona, hand coloured, 2) Kirkee Church, 3) St.
Mary's Church, Poona, 4) St. Mary's Church, Poona.
Firstand last Undivided rest all Divided back type. 4

Estimate: ¥ 1,500-2,000
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223 Picture Postcards (3) depicting 1) The Deccan College,
Poona, hand coloured, 2) The Deccan College, sepia,
3) Ferguson College, Poona. Al Divided back type. 3

Estimate: 3 1,500-2,000

224 Picture Postcards (3) depicting 1) The Council Hall,
Poona, hand coloured, 2) Council Hall, sepia, 3) The
Council Hall, Poona. Second Undivided rest all Divided
backtype. 3

Estimate: ¥ 1,500-2,000

225 Picture Postcards (2) depicting 1) The Connaught
Hotel, Poona, hand coloured, 2) The Connaught
Hotel, Poona, sepia. A/l Divided back type. 2

Estimate: ¥ 1,500-2,000

226 Picture Postcards (3) depicting 1) Prisoner's Yerwada
Jail, Poona, 2) Prisoners Spinning Yarn, Yarrowda
Jail, 3) Prisoners making Cane Chairs, Yarrowda
Jail. All Divided back type. 3

Estimate: ¥ 1,500-2,000

227 Picture Postcards (3) depicting 1) “Awaiting Further
Orders”. Poona Manoeuvres, 1907 - Lan'a Hill, 2)
Poona Suburban Municipality Truck, 3) The
Barracks (B), Kirkee. All Divided back type. 3

Estimate: ¥ 1,500-2,000

228 Picture Postcards (3) depicting 1) Deccan war Hospital,
Poona, 2) Sasoon Hospital, Poona, hand coloured,3)
The Deccan British War Hospital, Poona. 4// Divided
backtype. 3

Estimate: ¥ 1,500-2,000

229 Picture Postcards (7) depicting 1) Grand Stand and
Race Course, Poona, hand coloured, 2) The Paddock
Poona Race Course, 3) The Grand Stand, Poona Race
Course, Photo card, 4) The Grand Stand Race Course,
Poona, 5) The Race Course, Poona, 6) The Bookies'
Shade, Poona Race Course, and 7) Western India
Club, Poona. All Divided back type. 7

Estimate: X 3,500-4,000

230 Picture Postcards (3) depicting 1) Genashkhind
Avenue, Poona, hand coloured, 2) Ganeshkhind
Avenue, Poona, sepia, and 3) Avenue Ganesh Khind,
Road, Poona. A/l Divided back type. 3

Estimate: T 1,500-2,000
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231 Picture Postcards (10) depicting 1) The Bund, Poona,
hand coloured, 2) The Bund Falls, Poona 3) The River
& Bund Gardens, Poona 4) Bird's eye View of Poona
from Bund, 5) Bird's eye View of Poona from Bund, 6)
View from Bund Bridge, Poona 7) The Bund Bridge,
Poona, 8) The Bund, Poona, hand coloured, 9) View
from Bund Gardens, Poona, hand coloured, and 10)
The Bund Falls, Poona, Hand coloured. 4 Undivide and
rest 6 Divided back type. 10

Estimate: ¥ 5,000-6,000

232 Picture Postcards (3) depicting 1) Empress Gardens,
Poona, 2) Bund Gardens Showing Bandstand, Poona,
and 3) Empress Gardens, Poona. All Divided back type.
3

Estimate: ¥ 1,500-2,000

233 Picture Postcards (7) depicting 1) Holkar Bridge in
Flood, Poona, hand coloured, 2) Poona Water Works,
Taken from top of St. Mary's Church, Poona, 3)
Holkar's Bridge, Poona, 4) Kharakwasla Water
Works, for Poona, 5) Railway Bridge, Poona, 6)
Sangam Railway Bridge, Poona, and 7) Holkars
Bridge, Poona. A/l Divided back type. 7

Estimate: ¥ 3,500-4,000

234 Picture Postcards (4) depicting 1) Fairy Boat, Sangam,
Poona, 2) Malcolm Tank Road, Poona, 3) View from
Boat Club, Poona, and 4) View from Boat Club, Poona.
Last 2 Undivided back rest Divided back type. 4

Estimate: ¥ 2,000-2,500

235 Picture Postcards (5) depicting 1) Dukes Nose,
Khandalla, 2) Khandalla Village and Tank, 3) View of
Khandalla, 4) Khandalla, 5) Khandalla. 2 Undivided
rest Divided back type. 5

Estimate: ¥ 2,500-3,000

236 Picture Postcards (5) depicting 1) View from
Sanatorium, Khandala, hand coloured, 2) The
Reversing Station, Khandalla, hand coloued, 3) The
Reversing Station, Khandalla, hand coloured, 4)
Khandala Station, Khandala, and 5) The Reversing
Station, Bhore Ghat. A/l Divided back type. 5

Estimate: ¥2,500-3,000

237 Picture Postcards (2) depicting 1) Bombay-Poona Mail,
Great Indian Peninsula Railway, hand coloured, and
2) The Poona Express, Great Indian Peninsula
Railway, sepia. Both Divided back type. 2

Estimate: ¥ 3,500-4,000






Paper Money

(AD 1700 to present)
British India

238 GeorgeV, 10 Rupees, 2" Issue, Big Blue, Signed by J B
Taylor, released in 1926, Prefix L32 (Jhun# 7.2). About
Very Fine, Rare.

Estimate: T 13,000-15,000.........ccceoviiiiieiiiiiieieeeie e

239 George V, 10 Rupees (2), 3" Issue, Small, Signed by J B
Taylor, Prefix N57; and by J W Kelly, Prefix P87 (Jhun#
8.1B & 8.2). About Very Fine, Rare. 2 notes

Estimate: ¥ 27,000-30,000

240 George V, 1 Rupee, Collection all 16 varieties of 1
Rupee, 2" issue, Small Note type, Signed by J W Kelly:
Watermarks A, B & C type: Prefix E26-994091, F60-
026267, F13-192456, 89A-643289, 09B-266951, 23C-
951709, E60-242541, E99-054852, 88A-770518, 95A-
152047, 07B-816283, 15B-428430, 22C-134878, 19C-
872181, 23C-079297, and 77C-994814. All mixed
conditions, Very Rare as a Collection of 16 varieties.

Estimate: % 70,000-80,000

241 George VI, Super Fancy Notes (2) with 786, 1 Rupee,
signed by C E Jones, Sr. No. S57-938 786, Serial
Numbers in Green, Inset A; Rs. 10, Signed by C D
Deshmulh, Front Facing, Serial Numbers B49-768
786. Both Almost UNC, Very Very Rare to get Fancy
Number 786 in a set of 2 notes of British India.

Estimate: ¥ 30,000-40,000

242 George VI, Loose Pack of 1 Rupee (77), Signed by C E
Jones, Green Serial Numbers, Inset A, Sr. Nos/ S57-
938722 to 938800 (except 770 & 786). Pin holes type
pack, all UNC, Extremely Rare. 77 notes.

Estimate: T 1,65,000-2,00,000...........cccceeemieoieeeeeeeeeeeeeennn.

243 George VI, 5 Rupees (2), 1" Issue, Side Facing, Signed
by J B Tayloer, Prefix, E47, and by C D Deshmukh,
Prefix M57 (Jhun# 3.1 & 3.2). Very Fine+, Scarce. 2
notes

Estimate: T 5,000-5,500..........ccoevioieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneenes

244 George VI, 5 Rupees, 2" Issue, Front Facing, Signed by
C D Deshmukh, Prefix D24, Serial numbers in Black
(Jhun#4.1). About Very Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000

245 George VI, 10 Rupees (3), 1" Issue, Signed by J B
Taylor and C D Deshmukh; 2™ Issue, Signed by C D
Deshmukh (Jhun# 5.1, 5.2, 6.1). Very Fine, Scarce. 3
notes

Estimate: ¥ 9,000-10,000
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246 George VI, 100 Rupees, Signed by J B Taylor, Calcutta
Circle of Issue, Profile Head Watermark, Prefix A31
(Jhun# 7.1B). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 13,000-15,000

247 George VI, 100 Rupees, Signed by C D Deshmukh,
Bombay Circle of Issue, Profile Head Watermark,
Prefix B36 (Jhun# 7.1A). About Very Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 13,000-15,000

Burma & Pakistan Overprint

248 Pakistan Overprint Series, Set of 3 Notes, 1, 5 & 10
Rupees, all the three with the Overprint of Government
of Pakistan in English and Hukumat-i-Pakistan in Urdu
on the watermark panel. About Very Fine, Rare as a set of
3

Estimate: ¥ 40,000-45,000

249 Burma & Pakistan Collection of Tampered Notes (4),
Pakistan, 1 & 5 Rupees; Burma, 10 & 100 Rupees. All
the notes were tampered with by erasing the Overprints
and trying to circulate in banks as Indian notes. The
tooling was detected by the respective banks and were
refused payment by rubber stamping them with a sign
like, BURMA NOTE / PAYMENT REUSED. Nice
collection of contemporary cheating. 4 notes

Estimate: T 15,000-17,000.........cccccieiieiiiiceeeeeeeeeeeeeeeenens

250 Burma Overprint, Collection of 5 notes, 1 Rupee,
Burma Military type; S Rupees, Burma Currency Board
and Military Administration; 10 Rupees, Burma
Currency Board; and 100 Rupees, Burma Currency
Board. Fine+ to Board. Very Fine+, Rare as a set of 5
notes

Estimate: T25,000-30,000 .........cccooieieeeeeeeeeeeeee e

251 Burma, Reserve Bank of India issue of George VI, Rs. 2
& 10, signed by J B Taylor, Peacock type, Prefix A28 &
A35. Very Fine+, Rare. 2 notes

Estimate: ¥ 9,000-10,000

Indo-Portuguese

252 Set of 60 & 30 Escudos, Banco Nacional Ultramarino
issues of 1950s, 60 Escudos - Administrator Sign, All,
Governor Sign G4; 30 Escudos - Administrator Sign, A4,
Governor Sign G4; 30. Very Fine, Rare. 2 notes

Estimate: ¥ 4,000-5,000

Hyderabad State

253 10 Rupees, 1" Issue, Signed by Hyder Nawaz Jung,
Waterlow Print, issued on 17 Shahrewar 1327 Fasli,
dated 1 Amardad, 1344, Prefix AR 24935 (Jhun# 8.3).
Pin holes and some parts are torn, specially at date,
Fine+, Very Rare.

Estimate: T20,000-25,000.........cocoivieveiiieieeeeeeeeeeeeeeeenens
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254 10 Rupees, 2" Issue, Signed by Mehdi Yar Jung, Prefix
FP-43792 (Jhun#9.2). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,000-4,000..........cccccieiieieiieieeeeeeeeeeieeeeeeeeenea

255 10 Rupees, 2" Issue, Signed by Ghulam Muhammad,
Prefix HI-76083 (Jhun#9.3). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,000-4,000..........ccocoveieieeeeeeeereeeeeeereeeeeeeeeeenes

256 10 Rupees, 2" Issue, Signed by Liaquat Jung, Prefix
IP-017865 with 786 Fancy Number (Jhun# 9.4). Very
Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,000-4,000 ..........ccccocviiiiiiiiieiieeieeeeeeee e

257 10 Rupees, 2" Issue, Signed by Zahid Hussain, Prefix
JJ-979041 (Jhun#9.5). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,000-4,000.........cccccooiiiiiiiieiiieeieeee e

258 5 Rupees, 2" Issue, Signed by Zahid Hussain, Prefix
PR-758700 (Jhun# 6.4). Very Fine, Scarce.

Estimate: T 3,000-4,000 .........cccccooiiiiiiiieeieeeeeeeee e

259 5 Rupees, 2™ Issue, Signed by Ghulam Muhammad,
Prefix DY-48611 (Jhun# 6.3). Very Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-3,000.........ccoooiiiiieoeeeee e,

Republic of India

260 10 Rupees, 1" Note of Independent India, Signed by C D
Deshmukh, Only English type. Almost UNC, Very Very
Rare.

Estimate: ¥ 30,000-35,000

261 1Rupee, Set of 56 Different Notes: Complete collection
of all the 56 types of notes right from 1950 to 1994
(Exceptthe firstnote, LK Jha - B, and the 1964 Note). All
are UNC, Rare as a set of 56 notes

Estimate: T 6,000-7,000 ..........ccccoceiiiiiivieeieeeieeeeeeee e

262 Rupee & 2 Rupees Sets (92), 1 Rupee, Set of 56
Different Notes: Complete collection of all the 56 types
of notes right from 1950 to 1994 (Except the first note,
LK Jha - B, and the 1964 Note); 2 Rupees, complete
collection of all the 36 Notes from the first issue to the
last issue. All the notes of the 1 Rupee & 2 Rupees end
with the Serial Numbers 14. Rare to find a set of 2
denominations with the same ending numbers. All are
UNC, Rare as aset 0of 92 notes

Estimate: ¥ 18,000-20,000

34

263 1000 Rupees (2) Error Notes, signed by D Subbarao,
Inset L, 2012, Prefix 4GK. Both the notes are error with
out of center-printing, irregular cutting and extra-fold
and without serial numbers in one of the notes. Both the
notes are of the same prefix but are from different packs
as the first has Serial Numbers 110571, whereas the
second has 198869. Almost UNC and picked from
circulation. Rare combination of 2 notes errors.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

End ofAuction
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Conditions of Sale

1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and
agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium,
or other charges that other Bidders may be required to pay and may have
access to information concerning the lots that is not otherwise available to
the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive
advantage resulting there from is expressly waived by all participants in
the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted
by the Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an
agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer
shall have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the
disputed lot.

The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the

auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn

by Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The

Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages

arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or

cancellation of the auction.

The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to

combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any

reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the

Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an

expected price only. These estimates are not representative of a reserve

price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below

which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of

the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve
price established by the consigner.

The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for

any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim

which may arise in respect of any lot.

The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that

bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid

will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity
of the winning bidder shall be final.

Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction

requires a new registration. Registration process may require your Client

ID and/or you may be required to fill a registration form with your

address, telephone number, and signature, after which you will be allotted

a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide

references and/or a refundable money deposit and/or show a

government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the

Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a

corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable

for full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to
prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their
previous bills.

Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person

may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence.

But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute

discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids

lower than lower estimate will not be accepted.

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of
description. All statements as to the items sold, whether made in
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements
of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by

2)

3)

4)

5)

6)

7

8)

9)
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him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same,
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot,
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy
which might be discovered after the lots have been removed from their
original packing.

13) Each lotshall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made
on the following day after receiving full payment of the purchase price.

15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium
of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2%
surcharge on Master, Visa and American Express Cards.

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale,
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately,
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be
entitled to remove lots from the auction room during the course of the
auction.

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and
accepts to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of
his invoice. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance
of these conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions
shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are
subject to Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act,
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults
and imperfections.

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's
Auctions prior to the sale at the time of registering.

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the
final invoice is prepared.

24) All duties and taxes as applicable, including VAT and Service Tax will be
borne by the buyer.

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the
receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the
buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with
registration is a regulatory process administered by the Archaeological
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days.
The buyer will be informed about the current status or delay of their
transfers.

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is
not received within such period, this shall be treated as a breach of
contract and the Rajgor's Auctions may take any steps, including the
institution of legal proceedings, which are appropriate to enforce
payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 1%
per month on the value of the lots.



Collection of Bidding Methods
Antique Postcards of Poona Live Floor Bidding - Bid in

person during the floor auction
3 =

Fax Bids to +91-22-23870 647
(must be received on or before
20 Dec. 2013 by 6:00 pm)

Postal Bids to the Regd. Office
(must be received on or before
20 Dec. 2013 by 6:00 pm)

Internet Bids - Get Registered on
www.Rajgors.com
(Online Absentee Bidding ends
on 21 Dec. 2013 by 1:00 pm)

SMS Bids on +91 90040 82585
(must be received on or before
21 Dec. 2013 by 2:00 pm)

Email Bids to bids@rajgors.com
(must be received on or before
21 Dec. 2013 by 2:00 pm)

Telephone Bids Please contact us
on +91-9594 647 647
(only available for Lots valued
at or above Rs. 25,000)

Grand Stand and Race Course, Poona
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